
Daně? Nechte to na nás.

VLH.

www.vlh.de Členům poskytujeme poradenství v rámci § 4 č. 11 StBerG (zákon o daňovém poradenství).

Všeobecné informace
	 Občanský průkaz

	 Daňové identifikační číslo

	 Daňový výměr z předešlého roku

	 Doklady o změně rodinného stavu, např. odda-
cí list

	 Přiznání k dani ze mzdy

	 Doklady o dávkách nahrazujících mzdu, např. 
dávkách v nezaměstnanosti, příspěvcích 
v době částečné nezaměstnanosti, nemocen-
ských dávkách, rodičovských dávkách, dáv-
kách v mateřství, podporách při platební ne-
schopnosti zaměstnavatele atd.

	 Doklady o příspěvcích na podnikové spoření 
zaměstnance

	 Žádost o státní příspěvek na stavební spoření 

	 Doklady o provedení služeb pro domácnost ve 
vlastní domácnosti

	 Doklady o provedení řemeslných prací ve vlast-
ní domácnosti (faktury a doklady o platbách)

	 Roční potvrzení o kapitálových výnosech, např. 
úrocích, dividendách atd.

	 Dokumenty týkající se pronajatých nemovitostí, 
např. pořizovací náklady, úroky z dluhu, nájem-
ní smlouvy, vyúčtování vedlejších nákladů, vy-
účtování poplatků za služby atd.

	 Doklady o příjmech ze soukromých prodejních 
transakcí, např. z prodeje nemovitostí atd.

	 Doklady o příjmech ze zahraničí

	 Vyúčtování vedlejších nákladů k nájemní 
smlouvě

	 Doklady o energetických stavebních úpravách

Doklady týkající se potomků
	 Daňové/á identifikační číslo/a dítěte/dětí

	 Rodný/é list/y

	 Doklady o nákladech na péči o děti

	 Doklady o hledání učňovského místa

	 Doklady týkající se vzdělání, např. smlouva 
o odborné přípravě a přiznání k dani ze mzdy 
nebo potvrzení o školní docházce či vysoko-
školském studiu, školné, resp. studijní poplatky, 
stipendia BAföG atd.

Kontrolní seznam pro konzultaci VLH
Spolek „Lohnsteuerhilfeverein Vereinigte Lohnsteuerhilfe e.V.“ (VLH) vypracovává pro své členy daňová při-
znání a poskytuje jim po celý rok poradenství v celé problematice daní z příjmů.

Tento kontrolní seznam je cennou pomůckou pro všechny, kteří se chtějí připravit na konzultaci u VLH. Ob-
sahuje informace o tom, jaké dokumenty, podklady, potvrzení atd. si účastník konzultace má s sebou přinést. 
Pro snížení daňového zatížení v jednotlivých případech mohou být nutné ještě další doklady. Tuto záležitost 
bude se členem konzultovat poradkyně/poradce VLH.  



05
/2
02
3

Vaše poradenské místo VLH:

www.vlh.de Členům poskytujeme poradenství v rámci § 4 č. 11 StBerG (zákon o daňovém poradenství).

Doklady týkající se důchodu
	 Potvrzení o pobírání důchodu v rámci zákon-

ného systému důchodového pojištění, např. v 
případě starobního důchodu, pozůstalostního 
důchodu nebo invalidního důchodu.

	 Přiznání k dani ze mzdy, např. v případě důcho-
dů státních zaměstnanců nebo důchodů vyplá-
cených společnostmi atd.

	 Doklady o vyplácení dalších důchodů, např. 
soukromé důchodové pojištění, přehledy dávek 
zaměstnaneckého penzijního pojištění atd.

Náklady na dosažení příjmu
	 Doklady o nákladech spojených s ucházením 

se o místo

	 Doklady o nákladech spojených s cestou na 
první místo výkonu práce

	 Doklady o počtu odpracovaných dnů

	 Doklady o nákladech spojených se stěhováním 
za prací  

	 Doklady o nákladech spojených se zajišťová-
ním chodu dvou domácností (druhý byt z pra-
covních důvodů)

	 Doklady o nákladech na pracovnu 

	 Doklady o práci z domova (home office) 

	 Doklady o nákladech spojených se služebními 
cestami a prací mimo domov

	 Doklady o nákladech na pracovní prostředky, 
např. pracovní oděv, odbornou literaturu, nářa-
dí atd.

	 Doklady o nákladech na počáteční a průběž-
nou odbornou přípravu

	 Doklady o příspěvcích profesním sdružením/
odborovým organizacím

	 Doklady o nákladech na daňové poradenství

Mimořádné výdaje
	 Doklady o nákladech na pojištění, např. na sou-

kromé zdravotní pojištění, pojištění pro případ 
závislosti na péči, úrazové pojištění, pojištění 
občanskoprávní odpovědnosti, důchodové po-
jištění, životní pojištění atd.

	 Doklady o soukromém důchodovém spoření, 
např. podklady k pojištění Riester a Rürup atd.

	 Potvrzení o daru nebo doklad o platbě v přípa-
dě daru do 300 eur

Mimořádná zatížení
	 Doklady o výživném pro vyživované osoby

	 Doklady o nákladech na léčbu a péči, např. lé-
kařské a zubařské služby, hospitalizace, léky, 
brýle, lázeňské pobyty, léčebná ošetření, pečo-
vatelské domy a domovy seniorů, cesty k léka-
řům atd.

	 Doklady o stupni invalidity, resp. závislosti na 
péči, např. průkaz osoby se zdravotním posti-
žením

	 Doklady o nákladech na pohřeb (pokud se ne-
hradí z pozůstalosti)


